
Dz.U./S S144
29/07/2019
354948-2019-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 1 / 7

29/07/2019 S144
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:354948-2019:TEXT:PL:HTML

Polska-Ślesin: Usługi udzielania kredytu
2019/S 144-354948

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Legal Basis:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Gmina Ślesin
ul. Kleczewska 15
Ślesin
62-561
Polska
Osoba do kontaktów: Małgorzata Ficner
Tel.:  +48 632704011
E-mail: zp@slesin.pl 
Faks:  +48 632704198
Kod NUTS: PL414
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.slesin.pl

I.2) Informacja o zamówieniu wspólnym

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod
adresem: www.slesin.pl
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za
pośrednictwem: https://miniportal.uzp.gov.pl/

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Zaciągnięcie kredytu długoterminowego
Numer referencyjny: BZP.271.7.PN.2019

II.1.2) Główny kod CPV
66113000

II.1.3) Rodzaj zamówienia

mailto:zp@slesin.pl
http://www.slesin.pl
www.slesin.pl
https://miniportal.uzp.gov.pl/


Dz.U./S S144
29/07/2019
354948-2019-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 2 / 7

29/07/2019 S144
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

2 / 7

Usługi

II.1.4) Krótki opis:
1. Przedmiotem zamówienia jest udzielenie i obsługa bankowa kredytu długoterminowego w kwocie 4 000
000,00 PLN (cztery miliony zł) przeznaczonego na finansowanie wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu
kredytów i pożyczek oraz finansowanie planowanego deficytu na rok 2019.
2. Okres kredytowania: lata 2021-2036.
3. Kredyt winien być postawiony do dyspozycji Zamawiającego do 30.12.2019 r. w trzech transzach.
4. Udostępnienie kredytu nastąpi w terminie określonym przez Wykonawcę w kryterium „czas uruchomienia
kredytu od dnia przekazania dyspozycji”, licząc od dnia zawarcia umowy.
5. Karencja w spłacie kredytu od dnia udzielenia kredytu do dnia 31.1.2021 r., (termin karencji kończy się w
przeddzień spłaty I raty kapitału).
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowi Rozdział II Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia
przedmiotowego postępowania przetargowego.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL414
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Gmina Ślesin

II.2.4) Opis zamówienia:
1. Przedmiotem zamówienia jest udzielenie i obsługa bankowa kredytu długoterminowego w kwocie 4 000
000,00 PLN (cztery miliony zł) przeznaczonego na finansowanie wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu
kredytów i pożyczek oraz finansowanie planowanego deficytu na rok 2019.
2. Udostępnienie kredytu nastąpi w terminie określonym przez Wykonawcę w kryterium „czas uruchomienia
kredytu od dnia przekazania dyspozycji”, licząc od dnia zawarcia umowy.
3. Kredyt winien być postawiony do dyspozycji Zamawiającego do 30.12.2019 r. w 3 transzach:
a) pierwsza transza w kwocie 2 000 000,00 PLN do 30.9.2019 r.;
b) druga transza w kwocie 1 000 000,00 PLN do dnia 31.10.2019 r.;
c) trzecia transza w kwocie 1 000 000,00 PLN do dnia 30.12.2019 r.
Uwaga: do oferty należy przyjąć termin wypłaty pierwszej transzy kredytu w dniu 30.9.2019 r. Jednakże należy
zwrócić uwagę, że termin ten uzależniony będzie od daty podpisania umowy. Ponieważ na dzień sporządzania
niniejszej SIWZ trudno jest określić ile czasu zajmie wykonanie czynności badania ofert, a w następstwie
wyboru oferty najkorzystniejszej, rozpatrzenia ewentualnych odwołań.
Stąd też datę wypłaty I transzy kredytu – 30.9.2019 r. należy przyjąć do oferty i traktować jedynie, jako
hipotetyczną datę wypłaty środków z kredytu.
4. Rodzaj waluty kredytu – kredyt złotówkowy.
Nie dopuszcza się możliwości prowadzenia rozliczeń w walutach obcych.
5. Oprocentowanie kredytu składa się z marży i stawki WIBOR 1M.
1) Marża oparta na stopie wskazanej przez wykonawcę w formularzu ofertowym, stanowiącym załącznik nr 1 do
SIWZ będzie stała przez cały okres spłaty kredytu



Dz.U./S S144
29/07/2019
354948-2019-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 3 / 7

29/07/2019 S144
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

3 / 7

2) Baza oprocentowania (WIBOR 1M) może ulegać zmianom.
3. Prowizje i opłaty bankowe – nie przewiduje się.
Uwaga: dla celów porównania ofert złożonych w postępowaniu należy przyjąć stały WIBOR 1M z dnia
22.7.2019 r. o wartości - 1,64 %.
6. Zamawiający zastrzega sobie:
a) prawo niewykorzystania w całości lub części kredytu bez ponoszenia dodatkowych opłat. W przypadku
zaciągnięcia kredytu w wysokości niższej od planowanej nie będzie to skutkować rozwiązaniem umowy
kredytowej oraz nie będzie powodować żadnych innych roszczeń Wykonawcy w stosunku do Zamawiającego;
b) prawo wcześniejszej spłaty kredytu jednorazowo lub wcześniejszej spłaty kredytu kilkakrotnie w częściach
innych niż przewidziane miesięczne raty po uprzednim poinformowaniu banku i zmianie harmonogramu spłaty
kredytu w formie aneksu w czasie obowiązywania umowy i spłatę odsetek bez konieczności dodatkowych
innych obciążeń z tego tytułu;
c) możliwość wydłużenia okresu spłaty kredytu bez naliczania dodatkowych opłat z tego tytułu. W przypadku
wydłużenia okresu spłaty kredytu sporządzony zostanie aneks do umowy kredytowej;
d) prawo przelania kredytu na rachunek wskazany przez Zamawiającego.
7. Koszt kredytu stanowić będą odsetki wg zmiennej stopy procentowej wg WIBOR 1M:
a) do określenia wysokości oprocentowania kredytu w okresie obowiązywania umowy każdorazowo
przyjmowana będzie stawka WIBOR 1M z pierwszego dnia kalendarzowego miesiąca, w którym
oprocentowanie będzie obowiązywać plus stała marża banku dla całego okresu kredytowania;
b) o wysokości oprocentowania w danym miesiącu Wykonawca powiadomi Zamawiającego na piśmie
w terminie do 15 każdego miesiąca od daty ustalenia oprocentowania dla danego okresu odsetkowego.
Oprocentowaniu podlega kwota faktycznie wykorzystanego kredytu przyjmując rzeczywistą liczbę dni
w miesiącu oraz założenie, że rok liczy 365 dni a w roku przestępnym 366 dni. Zmiana oprocentowania
wynikająca ze stawki WIBOR 1M nie stanowi zmiany warunków umowy i nie wymaga jej wypowiedzenia.
Całość przedmiotu zamówienia określona w Rozdziale II SIWZ.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Koniec: 31/12/2036
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.12) Informacje na temat katalogów elektronicznych

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Wykonawca zobowiązany jest wnieść wadium w wysokości 10 000,00 PLN (słownie: dziesięć tysięcy zł 00/100)
przed upływem terminu składania ofert.
Szczegółowy opis wniesienia wadium zawiera Rozdział VII SIWZ.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym



Dz.U./S S144
29/07/2019
354948-2019-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 4 / 7

29/07/2019 S144
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

4 / 7

III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że:
Posiada zezwolenie na prowadzenie działalności bankowej na terenie Polski, a także realizację usług objętych
przedmiotem zamówienia, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29.8.1997 r Prawo Bankowe (Dz.U. z z 2018
r., poz. 2187 z późn. zm.) a w przypadku określonym w art. 178 ust. 1 ustawy Prawo Bankowe, inny dokument
potwierdzający rozpoczęcie działalności przed dniem wejście w życie ustawy, o której mowa w art. 193 ustawy
Prawo Bankowe.
W celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu Zamawiający wezwie do złożenia
następujących dokumentów;
Zezwolenia na prowadzenie działalności bankowej na terenie Polski, a także realizację usług objętych
przedmiotem zamówienia, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29.8.1997 roku Prawo bankowe (t.j. Dz.U.
z 2017 r. poz. 1876 z późn. zm), a w przypadku określonym w art. 178 ust. 1 tejże ustawy inny dokument
potwierdzający rozpoczęcie działalności przed dniem wejścia w życie ustawy o której mowa w art. 193 Prawo
bankowe.
Dokument powyższy muszą złożyć wszyscy Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie określa wymagań w zakresie spełniania tego warunku;

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że:
W okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest
krótszy - w tym okresie wykonał: co najmniej 1 usługę udzielenia kredytu o wartości nie mniejszej niż 3 000
000,00 PLN brutto.
W celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu Zamawiający wezwie do złożenia
następujących dokumentów:
Wykazu usług wykonanych, a w przypadku świadczeń ciągłych lub okresowych również wykonywanych,
w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności
jest krótszy, to w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania, i podmiotów, na
rzecz których usługi zostały wykonane wg wzoru stanowiącego Załącznik nr 5 do SIWZ oraz załączeniem
dowodów określającymi, czy te usługi zostały wykonane (są wykonywane) należycie, przy czym dowodami o
których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były
wykonywane a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej
przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie
wykonawcy. W przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne
dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed
upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu.
Sposób komunikowania się Zamawiającego i Wykonawcy.
W niniejszym postępowaniu komunikacja między Zamawiającym a Wykonawcami odbywa się przy użyciu
miniPortalu: https://miniportal.uzp.gov.pl/, ePUAPu: https://epuap.gov.pl/wps/portal oraz poczty elektronicznej:
zp@slesin.pl 
Szczegółowe zasady określone zostały w Rozdziale VI SIWZ.

https://miniportal.uzp.gov.pl/
https://epuap.gov.pl/wps/portal
mailto:zp@slesin.pl


Dz.U./S S144
29/07/2019
354948-2019-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 5 / 7

29/07/2019 S144
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

5 / 7

III.1.5) Informacje o zamówieniach zastrzeżonych

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.1) Informacje dotyczące określonego zawodu

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Warunki realizacji umowy określone zostały w załączniku nr 4 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy.
Zmiany postanowień umowy zawarte zostały w załączniku nr 4 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy.

III.2.3) Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.4) Zmniejszenie liczby rozwiązań lub ofert podczas negocjacji lub dialogu

IV.1.6) Informacje na temat aukcji elektronicznej

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 30/08/2019
Czas lokalny: 11:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 28/10/2019

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 30/08/2019
Czas lokalny: 11:15
Miejsce:
Urząd Miasta i Gminy w Ślesinie, ul. Kleczewska 15, POLSKA, sala konferencyjna, pok. 307

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. O zamówienie mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy:
1) nie podlegają wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 i ust. 5 pkt 1 ustawy Pzp.
2. W celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia Wykonawcy z udziału w postępowaniu Zamawiający
wezwie Wykonawcę do złożenia:



Dz.U./S S144
29/07/2019
354948-2019-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 6 / 7

29/07/2019 S144
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

6 / 7

1) odpisu z właściwego rejestru lub centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej, jeżeli odrębne
przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia na
podstawie art.24 ust.5 pkt.1 ustawy Pzp;
2) informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 13, 14 i 21 Pzp
wystawionej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert;
3) zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzającego, że wykonawca nie zalega z
opłacaniem podatków, wystawionego nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert, lub
innego dokumentu potwierdzającego, że wykonawca zawarł porozumienie z właściwym organem podatkowym
w sprawie spłat tych należności wraz z ewentualnymi odsetkami lub grzywnami, w szczególności uzyskał
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w
całości wykonania decyzji właściwego organu;
4) zaświadczenia właściwej terenowej jednostki organizacyjnej Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego albo innego dokumentu potwierdzającego, że wykonawca nie zalega
z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, wystawionego nie wcześniej niż 3 miesiące
przed upływem terminu składania ofert, lub innego dokumentu potwierdzającego, że wykonawca zawarł
porozumienie z właściwym organem w sprawie spłat tych należności wraz z ewentualnymi odsetkami lub
grzywnami, w szczególności uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty
zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu;
W przypadku oferty wspólnej (np. konsorcjum, w formie spółki cywilnej) dokumenty wymienione w ust. 2 pkt 1-4
składa odrębnie każdy z Wykonawców.
Wykonawca, który powołuje się na zasoby innych podmiotów na zasadach określonych w art. 24a ustawy
Pzp, przedstawia w odniesieniu do tych podmiotów w celu wskazania braku istnienia wobec nich podstaw
wykluczenia dokumenty wymienione w ust.2 pkt 1-4.
3. Wykonawca w terminie 3 dni od dnia zamieszczenia na stronie internetowej informacji, o której mowa w art.
86 ust. 5 ustawy Pzp, przekaże Zamawiającemu oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do
tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust.1 pkt 23 ustawy Pzp. Wraz ze złożeniem oświadczenia,
Wykonawca może przedstawić dowody, że powiązania z innym Wykonawcą nie prowadzą do zakłócenia
konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia załącznik nr 3 do SIWZ.
W przypadku składania oferty wspólnej, oświadczenie to muszą złożyć wszyscy Wykonawcy wspólnie
ubiegający się o udzielenie zamówienia
4. Dokumenty podmiotów zagranicznych określone zostały w Rozdz. X SIWZ.
5. W zakresie wykazania spełnienia przez Wykonawcę warunków oraz braku podstaw wykluczenia z
postępowania należy złożyć oświadczenie w formie JEDZ. Wykonawca sporządza JEDZ, pod rygorem
nieważności, w postaci elektronicznej, podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym. W przypadku
wspólnego ubiegania się o zamówienie przez Wykonawców JEDZ o którym mowa powyżej, składa każdy z
Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie. Oświadczenie to ma potwierdzić spełnienie warunków
udziału w postępowaniu, brak podstaw wykluczenia w zakresie, w którym każdy z Wykonawców wskazuje
spełnienie warunków udziału w postępowaniu, brak podstaw wykluczenia.Wykonawca, który powołuje się
na zasoby innych podmiotów, w celu wskazania braku istnienia wobec nich podstaw wykl. oraz spełnienia
warunków udziału w postępowaniu składa także JEDZ dotyczące tych podmiotów (dla każdego oddzielnie).
Szczegółowy.opis zawiera Rozdz. V SIWZ.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Krajowa Izba Odwoławcza
Postępu 17a



Dz.U./S S144
29/07/2019
354948-2019-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 7 / 7

29/07/2019 S144
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

7 / 7

Warszawa
02-676
Polska
Tel.:  +48 224587801
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Terminy, sposób i tryb składania oraz rozpatrywania odwołań reguluje Dział VI - Środki ochrony prawnej, Rozdz.
I - Odwołanie ustawy Pzp.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Krajowa Izba Odwoławcza
Postępu 17a
Warszawa
02-676
Polska
Tel.:  +48 224587801
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
24/07/2019

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl

